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Konsernresultatet, som utgjør eiernes andel av driftsresultatet,
utgjorde 29 mill. kroner i 4. kvartal og minus 1 701 mill. kroner
for hele året. Driftsresultatet utgjorde i 4. kvartal 837 mill. kro-
ner og minus 2 713 for året 2002.

Storebrand har iverksatt omfattende tiltak for å effektivisere og
fokusere driften. Som følge av de betydelige reorganiseringene
som gjennomføres er resultatet for 4. kvartal belastet med
restruktureringskostnader og goodwill-nedskrivninger på 84
mill. kroner.

Et oppsving i finansmarkedene gjennom årets tre siste måneder
førte til en forbedring i finansavkastningen. Konsernet har
fokusert på risikostyring og kostnadsreduserende tiltak. Store-
brand avsluttet året med en tilfredsstillende finansiell stilling og
en kapitaldekning for gruppen på 16%.

Storebrand Livsforsikring oppnådde en resultatført avkastning
på 1,8% for kvartalet og 2,7% for året. Selskapet gikk inn i
2003 med god soliditet og mer enn 3 mrd. kroner i tilleggsav-
setninger. Livvirksomheten videreførte gjennom kvartalet den
positive salgsutviklingen i markedene for kommunal pensjon,
innskuddspensjon og helseforsikringer.

For kapitalforvaltningsvirksomheten resulterte svake finansmar-
keder i fallende forvaltningsvolumer og -honorarer gjennom
året. Storebrand Kapitalforvaltning leverte allikevel en god rela-
tiv avkastning til kundene og oppnådde positiv netto tegning i
verdipapirfond på 800 mill. kroner i et marked som samlet viste
netto innløsning.

Finansbankens misligholdsvolum og tapsavsetninger falt i 4.
kvartal. Rentenettoen i banken er imidlertid svak som følge av
en kraftig nedbygging av utlånsvolumene og fortsatt høyt
volum av nullstilte engasjementer. Storebrand Banks resultater
er forbedret som følge av kostnadsreduserende tiltak. Et svakt
marked for salg av spareprodukter trekker resultatet ned. Den
vedtatte fusjonen mellom Storebrand Bank og Finansbanken vil
gi ytterligere kostnadsbesparelser innen bankområdet.

Forsikringsresultat i If, hvor Storebrand har en eierandel på
22,47%, viser god sesongjustert fremgang. Combined ratio
utgjorde i 4. kvartal 105,5% (124,1%) og i hele 2002 106,1%
(proforma 113,1%).

Selv om aksjemarkedet utviklet seg positivt i 4. kvartal, er det
fortsatt uro i de internasjonale finansmarkedene knyttet til
blant annet deflasjonsfare og krigsfrykt. Storebrand reduserte i
løpet av 2002 risikoen i virksomheten betydelig, blant annet
gjennom redusert aksjeeksponering. 

LIVVIRKSOMHETEN

Storebrand Livsforsikring
Storebrand Livsforsikring hadde et resultat til eier i 4. kvartal på
207 mill. kroner (135 mill.). For hele 2002 var resultatet minus
241 mill. kroner (minus 15 mill.). 

Utviklingen i aksjemarkedet bedret seg i 4. kvartal og resultatført
avkastning for midler til forvaltning ble 1,8% for kvartalet og 2,7%
for året. Verdijustert avkastning var 1,8% for kvartalet og 1,9% for
året. For å dekke differansen mellom den årlige rentegarantien på
3,8% og oppnådd avkastning, er 1 012 mill. kroner av tilleggsav-
setningene benyttet for året som helhet.  Selskapet har etter
dette 3 034 mill. kroner i tilgjenglige tilleggsavsetninger. Aksje-
eksponeringen inklusiv derivater var ved utgangen av 4. kvartal
9%. Ved årsskiftet var samlet forvaltningskapital i Storebrand Livs-
forsikring 108 mrd. kroner.  

Økningen i antallet uføre personer innebærer et bransjebehov for
å styrke uføreavsetningene. I 2002 har selskapet, i dialog med
Kredittilsynet, avsatt 235 mill. kroner. Dette innebærer en utvidet
periodisering på deler av den planlagte uføreavsetningen. Isolert
for 4. kvartal gjorde Storebrand en avsetning på 7 mill. kroner.

Premieinntekter ekskl. tilflyttede midler var 7 083 mill. kroner i
2002, som er en nedgang på 2% sammenlignet med 2001. Innen-
for bedriftsmarkedet var veksten på 4%, mens nedgangen på pri-
vatmarkedet skyldes lavt salg og overføring av kundekontrakter til
Storebrand Fondsforsikring.

Resultatutvikling for Storebrand-gruppen 4. kvartal 2002
Hovedtrekk
• Storebrand hadde et konsernresultat på 29 mill. kroner i 4. kvartal, mot minus 196 mill. kroner i samme periode i fjor.
• I et svakt sparemarked fortsetter den positive utviklingen for salg av helse- og risikoprodukter 
• Konsernets risikobærende evne er styrket, og Storebrand har en tilfredstillende finansiell stilling ved utgangen av 2002 
• Fokusering av virksomheten mot kjerneaktivitetene livsforsikring og sparing fortsetter. Resultatforbedrende tiltak gir 

effekter som planlagt
• Resultatet for 4. kvartal er belastet med restruktureringskostnader og goodwill-nedskrivninger på 84 mill. kroner
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Innen kollektiv pensjon utgjorde netto tilflyttede premiereserver
141 mill. kroner i 4. kvartal (minus 163 mill.). Arbeidsrettsdommen
i oktober, som på det tidspunktet fastslo at kun KLP oppfylte kra-
vene vedrørende kommunal pensjonsordning i hovedtariffavtalen,
preget salget innen offentlig sektor. Kun fire kommuner besluttet
å si opp avtalen med KLP i 2002. To av kommunene, som utgjorde
79% av totale flyttede premiereserver, valgte Storebrand. Flytting-
ene registreres med virkning  i 2003.   

Storebrand Fondsforsikring
Storebrand Fondsforsikring hadde et driftsresultat i 4. kvartal på
minus 12 mill. kroner (minus 5 mill.). For 2002 var resultatet på
minus 42 mill. kroner (minus 25 mill.). Nedgangen i resultatet
skyldes i hovedsak lavere provisjonsinntekter som følge av verdi-
fall på midler til forvaltning. Veksten innen markedet for inn-
skuddsbasert tjenestepensjon fortsetter. Det ble inngått 81 nye
avtaler for innskuddspensjon i 4. kvartal, som innebærer et sam-
let antall på 247 nye avtaler i 2002, mot 101 nye avtaler i 2001.  

Øvrig livvirksomhet
Storebrand Helseforsikring, som er 50% eid av Storebrand og til-
byr behandlingsforsikring i bedrifts- og privatmarkedet, hadde
et driftsresultat i 2002 på minus 20 mill. kroner (minus 23 mill.).
Premieinntektene var 64% høyere i 2002 sammenlignet med
året før, og den positive utviklingene forventes å fortsette. I
2002 ble det solgt nye avtaler for 40 mill. kroner med tilnærmet
lik andel på det norske og svenske markedet.

Euroben, som også er 50% eid av Storebrand, hadde et driftsre-
sultat i 2002 på minus 18 mill. kroner (minus 14 mill.). Premie-
inntektene ble allikevel tredoblet sammenlignet med 2001, og
utgjorde 135 mill. kroner ved utgangen av året.  

KAPITALFORVALTNINGSVIRKSOMHETEN

Resultatet for 4. kvartal var minus 11 mill. kroner (2 mill.). Sto-
rebrand Kapitalforvaltning hadde et resultat i 2002 på minus 13
mill. kroner (14 mill.). I 4. kvartal 2002 ble det belastet
engangskostnader knyttet til restrukturering på 18 mill. kroner.

Inntektene til kapitalforvaltningsvirksomheten er i stor grad
avhengig av forvaltningsvolum og fordelingen mellom aksje- og
renteprodukter. Gjennom 2002 ga den svake utviklingen i
finansmarkedet lavere forvaltningsvolum, et generelt svakere
salg av kapitalforvaltningsprodukter og en økt andel i rentepro-
dukter med lavere forvaltningshonorarer. Som en konsekvens
ble forvaltningshonorarene innen verdipapirfond redusert med
21% sammenlignet med 2001. Forvaltningsvolumet ble
gjennom 2002 redusert med 5,0 mrd. kroner til 139,7 mrd. kro-
ner. I 4. kvartal isolert økte forvaltningsvolumet med 2,5 mrd.
kroner på grunn av positiv salgs- og børsutvikling. 

Storebrand Kapitalforvaltning tilpasser forretningsstrategien og
kostnadene til en vanskeligere markedssituasjon.  En spesialise-

ring av organisasjonen gjennomføres for å oppnå ytterligere
konkurransefortrinn innenfor utvalgte produktområder. I løpet
av året er det gjennomført tiltak som medfører at antall årsverk
ble redusert fra 160 til 132.   

Storebrand Kapitalforvaltning opprettholdt en sterk markedspo-
sisjon og leverte god relativ avkastning til kundene. I 4. kvartal
hadde Storebrand en netto tegning i verdipapirfond på ca. 800
mill. kroner, mens konkurrentene samlet sett hadde en innløs-
ning på nesten 1,1 mrd. kroner, i følge Verdipapirfondenes For-
ening. Storebrands samlede nettosalg inklusiv diskresjonære por-
teføljer var 2,1 mrd. kroner i 2002, herav 0,7 mrd. i 4. kvartal.
God avkastning på investeringsproduktene ga i 4. kvartal en
fremgang i avkastningsbaserte honorarer. Ca. 70% av den dis-
kresjonære porteføljen hadde i 2002 bedre avkastning enn sin
referanseindeks, mens 33 av 57 fond gjorde det bedre enn sine
respektive indekser målt før forvaltningsprovisjon.

BANKVIRKSOMHETEN

Storebrand Bank
Storebrand Bank oppnådde et resultat før skatt på minus 20
mill. kroner i 4. kvartal 2002 (44 mill.). For hele 2002 ble resul-
tatet minus 39 mill. kroner (minus 43 mill.). Resultat før skatt
ble forbedret med 53,3 mill. kroner i 4. kvartal og 130,9 mill.
kroner på årsbasis sammenlignet med 2001, justert for resul-
tateffekten av Storebrand Finans (solgt i 2001) samt nedskriv-
ningene i anleggsaksjer.

Storebrand Bank er konsernets hoveddistribusjonskanal mot
privatmarkedet. Bankens resultater er fortsatt påvirket av et
svakt marked for salg av spareprodukter. Salget av risikopro-
dukter viser imidlertid en positiv utvikling. 

Banken viderefører arbeidet med kostnadsreduserende tiltak.
Så langt har Storebrand Banks resultatforbedringsprogram gitt
en reduksjon i driftskostnadene på henholdsvis 32,8 mill. kro-
ner i 4. kvartal og 136,5 mill. kroner på årsbasis. Den vedtatte
fusjonen med Finansbanken vil gi ytterligere kostnadsbespa-
relser gjennom sammenslåing av støttefunksjoner og beman-
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ningstilpasning. Resultatet i 4. kvartal ble belastet med restruk-
tureringskostnader på 20,8 mill. kroner.

Utlånsporteføljen i Storebrand Bank består hovedsakelig av
boliglån med lav gjeldsgrad. Endringene i tapsavsetninger
utgjorde 9,6 mill. kroner mens konstaterte tap var 1,4 mill. kro-
ner for 2002. Kapitaldekningen og kjernekapitaldekningen i Sto-
rebrand Bank AS var ved utgangen av 2002 på 9,7%. Det har
vært en positiv utvikling i rentemarginen gjennom året.

Finansbanken
Finansbanken ASA konsern oppnådde i 4. kvartal 2002 et resul-
tat før restruktureringskostnader, nedskrivninger og utlånstap på
minus 15,8 mill. kroner. Restruktureringskostnader og -avset-
ninger utgjorde 12,5 mill. kroner, mens nedskrivning av goodwill
og anleggsmidler i forbindelse med restrukturering utgjorde 33,2
mill. kroner. Netto tapsavsetninger var 16,8 mill. kroner, og i til-
legg hadde banken et tap på verdipapirer som anleggsmidler på
1,1 mill. kroner. Resultat før skatt utgjorde dermed minus 79,3
mill. kroner (10,6 mill.). For hele 2002 utgjorde resultat før skatt
minus 408,5 mill. kroner (minus 73,7 mill.).

Netto renteinntekter i kvartalet beløp seg til 85,7 mill. kroner
som gir en rentenetto i prosent av gjennomsnittlig forvaltnings-
kapital på 2,1%. Renteinntektene har utviklet seg negativt
gjennom året som følge av reduserte utlånsvolumer og en økning
i volumet av engasjementer der renter ikke inntektsføres. Finans-
bankkonsernet hadde driftskostnader på 127,1 mill. kroner i 4.
kvartal. Av dette utgjorde 45,7 mill. kroner engangseffekter som
beskrevet over.

Tapsavsetningene er basert på en konkret gjennomgang av ban-
kens kredittportefølje gjennom 4. kvartal. Nettoavsetningene
utgjorde 16,8 mill. kroner etter inntektsføring av 40 mill. kroner i
uspesifiserte avsetninger. Uspesifiserte avsetninger utgjør etter
dette 297 mill. kroner, omlag uendret siden begynnelsen av 2002.

Brutto utlån til kunder viste en nedgang på 1,4 mrd. kroner i 4.
kvartal, og var per årsskiftet 14,3 mrd. kroner, hovedsakelig som
følge av en planmessig nedbygging av shippingporteføljen som nå
utgjør mindre enn 10% av samlede utlån. Misligholdte og taps-
utsatte lån ble i 4. kvartal redusert til 2 241 mill. kroner. Finans-
bankens netto ansvarlige kapital utgjorde 1,6 mrd. kroner, kapital-
dekningen var på 12,2% og kjernekapitaldekningen var på 8,3%.

ØVRIG VIRKSOMHET

Storebrand Skadeforsikring
Driftsresultatet i Storebrands skadevirksomhet i 4. kvartal og i
hele 2002 utgjorde henholdsvis 58 mill. kroner (minus 277 mill.)
og minus 250 mill. kroner (minus 767 mill.). Den positive utvik-
lingen i forsikringsresultatet i If de første 3. kvartalene fortsatte i
4. kvartal, som følge av iverksatte premie- og kostnadstiltak.
Resultatført premievekst i 2002 sammenlignet med året før var
8,3%. Combined ratio for hele 2002 var 106,1% (105,5% i 4.
kvartal), som er 7,0 %-poeng bedre enn i samme periode i fjor
(proforma). Etter en meget svak utvikling i finansresultatet i de
tre første kvartalene, var finansavkastningen positiv i 4. kvartal.
Aksjeandelen ble redusert i løpet av 2002 og utgjorde i under-
kant av 10 prosent ved utgangen av 2002. Verdijustert avkast-
ning i løpet av 2002 ble 2,1%.

For å rendyrke konsernets aktiviteter innenfor skadeforsikrings-
området med sikte på videre restrukturering og fokusering av
konsernets virksomhet, ble Storebrands andel av If (22,47%) i 4.
kvartal solgt fra Storebrand Skadeforsikring AS til Storebrand

ASA. Det medfører at konsernets gjenværende virksomhet innen-
for avvikling av skade- og reassuranseforsikring, herunder eier-
skapet i Oslo Reinsurance Company ASA, samles i Storebrand
Skadeforsikring AS. 

Oslo Reinsurance Companys driftsresultat i 4. kvartal utgjorde 6
mill. kroner (minus 2 mill.). 

Storebrands 50%-andel av resultatet i Fair Forsikring ble minus
13 mill. kroner i 4. kvartal (minus 22 mill.). Driftsresultatet for
2002 ble minus 43 mill. kroner (minus 62 mill.). Den positive
resultatutviklingen følger av økt forretningsvolum og lavere kost-
nadsprosent. 

Storebrand ASA
Morselskapet Storebrand ASA oppnådde et resultat før skatt
(ekskl. utbytte fra døtre) for 4. kvartal 2002 på minus 95 mill.
kroner (minus 222 mill.), og for året som helhet minus 660 mill.
kroner (minus 600 mill.). Resultat før skatt for 2002 inklusive
utbytte fra døtre ble minus 392 mill. kroner (pluss 71 mill.).
I 4. kvartal var netto finansresultat minus 55 mill. kroner (minus
164 mill.). Driftskostnadene i 4. kvartal var 40 mill. kroner (58
mill.). 

Storebrand ASA hadde totale likvide eiendeler for 1,9 mrd. kro-
ner ved utgangen av 4. kvartal 2002, som inkluderte 447 mill.
kroner i Orkla-aksjer. I tillegg har Storebrand ASA en langsiktig
utrukket trekkfasilitet på 225 mill. Euro. 

FREMTIDSUTSIKTER

Storebrands kjernevirksomhet er fokusert mot langsiktig spa-
ring, kapitalforvaltning og personlig risikoavlastning. Store-
brands resultat for 2002 er betydelig påvirket av utviklingen i
finansmarkedene. Selskapet forventer fortsatt turbulens i
finansmarkedet, men gjennom selskapets aktive risiko- og por-
teføljestyring er sårbarheten overfor fortsatt svake kapitalmar-
keder kraftig redusert. Det ventes ingen snarlig bedring i salget
av aksjerelaterte spareprodukter, men den positive utviklingen i
2002 for salg av risiko- og helseforsikringsprodukter forventes
å fortsette.

Fokusen fremover vil være rettet mot å sikre lønnsomhet i kjer-
nevirksomheten. Dette skal gjennomføres ved å utnytte de nye
markedsmulighetene innenfor pensjons og liv-markedet, bl.a.
innen innskuddspensjonsordninger, risikodekning og helsepro-
dukter. Den annonserte bankfusjonen gjennomføres med full
kraft. Dette vil lede til nye synergier samtidig som bankens
strategi vil knyttes sterkere opp mot konsernet forøvrig. 
Arbeidet med å øke effektiviseringen og spesialiseringen innen
kapitalforvaltning videreføres. Samtidig vil aktiv risikostyring
innen alle deler av konsernet være avgjørende for å styre sel-
skapets likviditet og sikre soliditeten i urolige markeder. Økt
behov for sparing til alderdommen, nye produkter, og endringer
i det norske pensjonssystemet åpner nye spennende mulighe-
ter i tiden fremover. 

På tross av turbulente markeder og fusjonsprosesser har Store-
brand beholdt sin sterke bedriftskultur med basis i våre kjerne-
verdier. Denne kulturen skal videreutvikles samtidig som vårt
forretningsmessige samfunnsansvar skal tydeliggjøres.

Oslo, 24. februar 2003
Styret i Storebrand ASA



Storebrand Konsern: Resultatregnskap 1. januar - 31. desember
Mill. kroner 4. kv. 2002 4. kv. 2001 2002 2001 2000
Premieinntekter for egen regning forsikring 2 126,0 1 928,4 10 170,1 9 579,3 9 595,9
Renteinntekter og lignende inntekter bank 613,9 651,6 2 599,5 2 671,2 2 270,2
Finansinntekter forsikring 4 868,3 3 819,3 20 713,4 19 280,2 24 974,1
Finansinntekter øvrig virksomhet 26,3 48,8 128,8 154,0 96,6
Resultatandel If 61,8 -262,0 -243,7 -769,3 -306,9
Andre inntekter 62,6 86,5 342,2 520,7 654,5
Sum driftsinntekter 7 758,8 6 272,6 33 710,2 31 436,1 37 284,4

Erstatninger for egen regning forsikring -2 089,5 -2 389,7 -8 803,5 -9 647,2 -10 326,5
Endring forsikringsmessige avsetninger livsforsikring -638,1 -554,3 -3 423,3 -2 115,8 -1 821,5
Rentekostnader og lignende kostnader bank -472,8 -493,8 -1 996,7 -2 047,8 -1 691,3
Tap på utlån -21,9 -32,6 -411,8 -269,3 -247,6
Finanskostnader forsikring -2 893,8 34,4 -19 401,2 -18 210,8 -21 592,3
Finanskostnader øvrig virksomhet -134,5 -4,3 -640,5 -209,2 -42,8
Driftskostnader -625,5 -605,2 -2 242,4 -2 261,2 -2 111,9
Andre kostnader -45,9 -149,5 -347,4 -666,4 -573,9
Sum kostnader -6 922,0 -4 195,0 -37 266,8 -35 427,7 -38 407,8

Til (fra) kursreguleringsfond 0,0 -843,9 843,9 2 154,2 5 598,2
Driftsresultat 836,8 1 233,7 -2 712,7 -1 837,4 4 474,8

Til (fra) tilleggsavsetning livsforsikring -807,6 -1 429,2 1 011,7 407,6 -450,9
Midler tilført forsikringskundene innen livsforsikring 0,0 0,0 0,0 0,0 -3 500,5
Konsernresultat 29,2 -195,5 -1 701,0 -1 429,8 523,4

Endring sikkerhetsavsetning m.v. i skadeforsikring 139,2 144,7 199,2 278,8 335,7
Resultat før ekstraordinære poster 168,4 -50,8 -1 501,8 -1 151,0 859,1

Skattekostnad 193,1 27,7 611,9 199,4 -152,3
Minoritetens andel av resultatet -0,1 0,8 -2,5 0,0 0,0
Årsresultat 361,4 -22,3 -892,4 -951,6 706,8

Resultat pr. ordinære aksje 0,94 -0,45 -3,73 -4,15   1,67   

Storebrand Konsern: Balanse 31. desember
Mill. kroner 31.12.02 31.12.01 31.12.00

Eiendeler
Utsatt skattefordel 650,7 51,4
Immaterielle eiendeler 617,4 674,8 705,0
Bygninger og faste eiendommer 9 850,2 11 357,3 10 994,8
Investeringer i tilknyttede selskaper 3 296,3 3 161,8 3 445,5
Aksjer og andeler til varig eie 37,2 35,5 36,0
Obligasjoner holdt til forfall 40 022,6 25 043,6 27 402,3
Netto utlån til og fordringer på kunder 26 160,4 29 140,6 27 697,0
Andre langsiktige finansielle eiendeler 953,1 1 107,5 1 490,3
Aksjer og andeler 11 301,9 22 972,5 36 287,6
Obligasjoner 16 579,8 29 686,0 32 070,9
Sertifikater 23 465,5 14 397,1 5 432,3
Andre finansielle omløpsmidler 9 035,8 4 118,4 4 554,7
Sum finansielle eiendeler 140 702,8 141 020,3 149 411,4

Fordringer 1 209,2 4 248,3 892,3
Andre eiendeler 2 275,9 3 810,0 3 079,8
Forskuddsbetalt pensjon 590,8 536,9 526,3
Forskuddsbetalte kostnader og opptjente inntekter 2 504,5 1 872,7 2 129,3
Sum eiendeler 148 551,3 152 214,4 156 744,1

Egenkapital og gjeld
Innskutt og opptjent egenkapital 8 534,5 9 616,7 10 544,8
Minoritetsinteresser 1,1
Sum egenkapital 8 535,6 9 616,7 10 544,8

Ansvarlig lånekapital 2 994,4 3 979,6 4 041,0
Kursreguleringsfond 843,9 2 998,1

Forsikringsmessige avsetninger livsforsikring 102 548,7 102 569,3 103 588,3
Premie og erstatningsavsetninger skadeforsikring 506,9 608,3 747,5
Sikkerhetsavsetninger m.v. skadeforsikring 338,7 508,0 779,1
Sum forsikringstekniske avsetninger 103 394,3 103 685,6 105 114,9

Avsetninger for andre risiki og kostnader 77,8 72,1 131,7
Pensjonsforpliktelser 456,1 478,6 542,2
Utsatt skatt 125,1
Gjeld til kredittinstiusjoner 4 290,6 4 350,7 4 280,5
Innskudd fra og gjeld til kunder 13 198,9 13 900,2 14 047,0
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 7 895,9 10 435,7 9 008,6
Annen gjeld 7 011,9 3 984,7 5 002,9
Påløpne kostnader og forskuddsbetalte inntekter 695,8 866,6 907,3
Sum egenkapital og gjeld 148 551,3 152 214,4 156 744,1



Noter til resultatregnskap og balansen

1  Resultat pr. virksomhetsområde
Mill. kroner 01.01 - 31.12

2002 2001
Livsforsikring -304 -111
Kapitalforvaltning *) -13 14
Storebrand Bank Konsern -39 -43
Finansbanken Konsern -437 -102
Skadeforsikring -250 -767
Øvrig virksomhet -658 -421

Konsernresultat -1 701 -1430
*) Inkl. 3 mill. kroner i minoritet pr. 31.12.02

2  Tidsrekke resultattall - kvartalstall
Mill. kroner 4. kv. 2002 3. kv. 2002 2. kv. 2002 1. kv. 2002 4. kv. 2001 3. kv. 2001 2. kv. 2001 1. kv. 2001
Sum driftsinntekter 7 759   5 785   10 091   10 073   6 273   6 427 7 349 11 399
Sum kostnader -6 922   -7 139   -13 338   -9 865   -4 195   -9 577   -7 372 -14 295
Driftsresultat 837   -1 353   -2 291   95   1 234   -3 150   -23 102
Konsernresultat 29   -446   -1 223   -62   -196   -891   -154 -189
Resultat før skattekostnad 168   -427   -1 195   -48   -51   -864   -120 -116
Årsresultat 361   -275   -957   -22   -23   -696   -81 -153
Resultat virksomhetsområder
Livsforsikring 191      -99 -495 98 88   -407   97   111  
Kapitalforvaltning -11   -9 -3 10 2   9   -4   8  
Storebrand Bank Konsern -20      -16 1 -4 44   -19   -64   -4  
Finansbanken Konsern -86      2 -367 15 3   12   -147   30  
Skadeforsikring 58         -61 -161 -86 -277   -318   31   -202  
Øvrig virksomhet -103      -262 -199 -94 -56   -167   -66   -132  

Konsernresultat 29 -446 -1223 -62 -196   -891   -154   -189  

3  Nøkkeltall virksomhetsområder - akkumulerte tall
Mill. kroner 4. kv 2002 3. kv 2002 2. kv 2002 1. kv. 2002 4.kv.2001 3.kv.2001 2.kv. 2001 1.kv. 2001
Konsern
Overskudd pr. ordinær aksje -3,73 -4,67 -3,63 -0,11 -4,15 -3,70 -1,12 -0,74
Egenkapital 8 536      8 195 8 498 9 579 9 605 9 576 10,308 10 299
Kapitaldekning 16,0% 14,9 % 13,1 % 12,1 % 12,9 % 12,9 % 13,1 % 12,0 %

Livsforsikring
Storebrand Livsforsikring
Premier for egen regning 8 918   7 163 5 410 4 150 8 506 6 871 4 934 3 543
Forsikringskundenes fond inkl.opptj. resultat 99 108   98 460 99 722 101 267 99 201 98 017 100 040 100 318
Kapitalavkastning I *) annualisert 2,7 % 1,2 % 1,9 % 5,5 % 3,6 % 1,4 % 5,5 % 5,9 %
Kapitalavkastning II *) hittil i år 1,9 % 0,2 % 0,2 % 1,4 % 1,5 % -1,7 % -0,1 % -1,3 %
Kapitaldekning (SBL konsern) 18,4 % 16,5 % 13,3 % 11,1 % 12,0 % 11,6 % 11,2 % 10,5 %
Driftskostnader målt mot forsikringsfond 0,92 % 0,90 % 0,95 % 0,97 % 0,88 % 0,87 % 0,89 % 0,91 %
Storebrand Fondsforsikring
Premier for egen regning 1 071   740 424 215 974 709 567 317
Forsikringskundenes fond 3 259   2 912 3 008 3 385 3 213 2 695 3 235 2 913

Storebrand Bank
Rentemargin % 1,65 % 1,63 % 1,66 % 1,39 % 1,49 % 1,53 % 1,62 % 1,71 %
Kostnader/inntekter % 104 % 101 % 96 % 103 % 133 % 124 % 128 % 115 %
Andre inntekter/totale inntekter % 50 % 49 % 50 % 53 % 59 % 61% 60 % 62 %
Netto utlån 11 498   11 655 11 631 11 294 11 038 10 556 10 020 9 527
Kapitaldekning 9,7 % 10,1 % 10,4 % 10,3 % 10,6 % 10,2 % 10,5 % 11,5 %

Finansbanken
Rentemargin % 2,12 % 2,15 % 2,22 % 2,34 % 2,21 % 2,18 % 2,09 % 2,02 %
Kostnader/inntekter % 90 % 71 % 77 % 60 % 61 % 59 % 57 % 58 %
Andre inntekter/totale inntekter % 10 % 17 % 16 % 11 % 24 % 24 % 29 % 27 %
Netto utlån 13 537   14 748 15 664 16 275 16 691 16 948 16 809 16 645
Tapsavsetninger 789 888 936 626 626 623 595 384
Kapitaldekning 12,2 % 11,4 % 9,1 % 11,3 % 10,7 % 10,3 % 10,1 % 10,6 %

Storebrand Kapitalforvaltning
Totale midler under forvaltning 139 700   137 200 140 500 145 100 144 600 141 000 146 500 145 800
Midler under forv. eksterne kunder (inkl. If) 33 700   32 300 34 200 36 000 37 200 35 500 39 000 36 300

Storebrand Skadeforsikring - nøkkeltall If
Nøkkeltall fra If
Skadeprosent f.e.r. 86% 85 % 86 % 88 % 92 % 88 % 88 % 88 %
Kostnadsprosent f.e.r. 21% 21 % 22 % 23 % 23 % 22 % 22 % 23 %
Combined ratio f.e.r. 106% 106 % 108 % 111 % 115 % 110 % 110 % 111 %
Resultatandel i If i.h.t. egenkap.metoden -244 -306   -249   -78 -769   -507 -187 -225

*) Kapitalavkastning I: Realiserte finansinntekter inklusive opp-/nedskrivning fast eiendom
Kapitalavkastning II: Som kapitalavkastning I inklusive endring i merverdier på finansielle omløpsmidler

4  Egenkapitalendring konsern
Mill. kroner 31.12.02 31.12.01
Egenkapital 01.01 9 616,7 10 544,8
Periodens resultat -892,4 -951,6
Ansatteemisjon 5,9 5,8
Andre endringer (valuta, m.v.) -195,7 17,7
Endring minoritet 1,1

Egenkapital UB 8 535,6 9 616,7


